
UTTALELSE FRA ÅRSMØTET PÅ STJØRDAL

FORTSATT OPPFØLGING AV MUSEUMSREFORMEN –
TID FOR KVALITETSSIKRING

Museumsreformen må følges opp økonomisk - nærmere 70 millioner gjenstår.   
Reformen er  karakterisert som en ”…av de mest utfordrende omstillingsprosjektene
i Norge i den senere tid1”.  Det er viktig at reformen ikke stopper opp, men  samtidig
er det  behov  både for en løpende evaluering og en handlingsplan for det videre
arbeidet med reformen.  Kulturministeren har pekt på behovet for å styrke
”…arbeidet med kvalitetsdelen av reformen.”2.  Museumsforbundet deler dette synet.

REVITA-plan
Museumsforbundet er godt fornøyd med at regjeringa har slått fast at den vil
”…starte arbeidet med en plan for sikring og bevaring av museumssamlingene” – en
REVITA-plan3.  En rekke tilstandsrapporter samt Stortingets behandling av
Riksrevisjonens rapport, "Bevaring og sikring av samlingene til fem statlige museer",
viser behovet for en nasjonal plan på dette området.  Planarbeidet må snarest
igangsettes og museene involveres i prosessen.

Forvaltningsreformen
Viktige deler av det institusjonelle kunst- og kulturlivet i Norge er basert på
spleiseprosjekter mellom stat, fylke og kommune.  Museumsreformen er et
eksempel på dette.  Norge er et lite land med 4,5 millioner innbyggere.  Det er derfor
viktig at den nasjonale kulturstrukturen blir opprettholdt i forbindelse med
opprettelse av nye regioner fra 2010.  Vi vil advare mot å desentralisere ansvaret for
museene, slik både fylkesordførerne og Kommunenes Sentralforbund har gått inn
for4.

Museumslov
Museumsforbundet har gjentatte ganger påpekt behovet for en egen museumslov.
Når Norge som et av få land i Europa framdeles står uten en slik lov, er det desto
viktigere at natur- og kulturarven blir sikret i den nye kulturloven som er under
utarbeidelse.  Det er også viktig at kulturloven fastslår Statens ansvar for kunst- og
kulturlivet i Norge (jfr. arbeidet med opprettelse av nye regioner).

Kontaktpersoner:
Styreleder Ove Magnus Bore, Stavanger Museum tlf. + 47 9701 9676
Generalsekretær Tron Wigeland Nilsen, Norges museumsforbund,
tlf. + 47 9012 4970

                                                
1 http://www.abm-utvikling.no/prosjekter/Interne/Museum/museumsreform/Konsolidering/index.html
2 Jf.  pkt. 29 i innlegget ”Etterlysningen” 15.3.06 i Dagbladet av Trond Giske:
http://www.dagbladet.no/kultur/2006/03/25/461831.html
3 Soria Moria-erklæringa
4 http://www.ks.no/upload/82693/2006Nr04Mai.pdf


